Дело № 2-3017/2018

Решение

Именем Российской Федерации

11 октября 2018 года город Саратов

Заводской районный суд города Саратова:

в составе председательствующего судьи Агарковой И.П., 

при секретаре Долдо А.Г., 

с участием представителя истца помощника прокурора Заводского района города Саратова Алимбекова Д.Ю., действующего на основании доверенности от 25 июля 2018 года,

истцов ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, 

представителя ответчика закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в лице представителя конкурсного управляющего ФИО12, действующего на основании доверенности от 23 августа 2018 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению исполняющего обязанности прокурора Заводского района города Саратова в защиту прав и законных интересов ФИО13 и других к закрытому акционерному обществу «Саратовский завод стройматериалов» о взыскании задолженности по заработной плате, компенсации за нарушение установленного срока выплаты заработной платы, 

установил:

Исполняющий обязанности прокурора Заводского района города Саратова обратился в суд с иском и уточнением к нему к закрытому акционерному обществу «Саратовский завод стройматериалов» (далее - ЗАО «СЗСМ») в защиту прав и законных интересов ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО4, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО6, ФИО3, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО7, ФИО91, ФИО11, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО2, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО5, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО220, ФИО8, ФИО124, ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО10, ФИО9, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО159, ФИО160, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО168, ФИО169, ФИО170, ФИО171, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО175, ФИО176, ФИО177, ФИО178, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО185, ФИО186, ФИО187, ФИО188, ФИО189, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО193, ФИО194, ФИО195, ФИО196, ФИО197, ФИО198, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО202, ФИО203, ФИО204, ФИО205, ФИО206, ФИО207, ФИО208, ФИО209, ФИО210, ФИО211, ФИО212, ФИО213, ФИО1, ФИО214, ФИО215, ФИО216, Штабной Н.В., ФИО217, ФИО218, ФИО219 о взыскании заработной платы, компенсации за нарушение установленного срока выплаты заработной платы, в обоснование которого указал, что прокуратурой Заводского района города Саратова на основании обращений работников ЗАО «СЗСМ» была проведена проверка соблюдения трудового законодательства. В ходе проведения проверки было установлено, что вышеуказанные граждане состояли в трудовых отношениях с ЗАО «СЗСМ». В соответствии с коллективным договором заработная плата в ЗАО «СЗСМ» должна выплачиваться два раза в месяц - 14 и 29 числа каждого месяца. По заявлению прокуратуры района мировым судьей судебного участка № 5 Заводского района города Саратова были вынесены судебные приказы о взыскании с ЗАО «СЗСМ» задолженности по заработной плате в пользу указанных работников, которые по заявлениям ответчика были отменны. Вместе с тем, по состоянию на 18 июня 2018 года задолженность по заработной плате перед работниками ЗАО «СЗСМ» за период с ноября 2017 года по май 2018 года составляла в общей сумме 19702168 рублей 48 копеек.

На основании изложенного истец, с учетом уточнения исковых требований, просил взыскать с ЗАО «СЗСМ» в пользу: ФИО141 задолженность по заработной плате за период с ноября 2017 года по май 2018 года в размере 30123 рубля 85 копеек, ФИО183 задолженность по заработной плате за период с ноября 2017 года по май 2018 года в размере 67231 рубль 73 копейки; ФИО13 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2054 рубля 91 копейка; ФИО14 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3209 рублей 77 копеек; ФИО15 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4010 рублей 33 копейки; ФИО16 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4440 рублей 17 копеек; ФИО17 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере1586 рублей 16 копеек; ФИО18 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4372 рубля 88 копеек; ФИО19 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5204 рубля 83 копейки; ФИО20 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5025 рублей 91 копейка; ФИО21 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2923 рубля 13 копеек; ФИО22 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2291 рубль 64 копейки; ФИО23 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6419 рублей 88 копеек; ФИО24 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2723 рубля 18 копеек; ФИО25 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3567 рублей 13 копеек; ФИО26 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4317 рублей 78 копеек; ФИО27 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4048 рублей 17 копеек; ФИО28 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3969 рублей 97 копеек; ФИО29 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5274 рубля 59 копеек; ФИО30 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2763 рубля 06 копеек; ФИО31 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3424 рубля 61 копейка; ФИО32 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 8408 рублей 28 копеек; ФИО33 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3990 рублей 37 копеек; ФИО34 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3066 рублей 13 копеек; ФИО35 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7642 рубля 41 копейка; ФИО36 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7029 рублей 74 копейки; ФИО37 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4780 рублей 83 копейки; ФИО38 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4387 рублей 67 копеек; ФИО39 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 9609 рублей 44 копейки; ФИО40 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5296 рублей 07 копеек; ФИО41 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4303 рубля 19 копеек; ФИО42 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2514 рубля 49 копеек; ФИО43 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2733 рубля 89 копеек; ФИО44 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2668 рублей 29 копеек; ФИО45 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1735 рублей 82 копейки; ФИО46 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2705 рублей 47 копеек; ФИО47 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1271 рубль 20 копеек; ФИО48 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4780 рублей 41 копеек; ФИО49 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3605 рублей 36 копеек; Воробья Д.Л. компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 11158 рублей 44 копейки; ФИО51 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4385 рублей 78 копеек; ФИО52 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3786 рублей 52 копейки; ФИО53 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4493 рубля 26 копеек; ФИО54 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2854 рублей 99 копеек; ФИО55 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1392 рубля 05 копеек; ФИО56 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5482 рубля 97 копеек; ФИО57 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4043 рубля 47 копеек; ФИО58 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4029 рублей 65 копеек; ФИО59 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4836 рублей 26 копеек; ФИО60 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3501 рубль 42 копейки; ФИО61 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2227 рублей 21 копейка; ФИО62 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5730 рублей 36 копеек; ФИО63 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5391 рубль 25 копеек; ФИО64 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7770 рублей 40 копеек; ФИО65 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4398 рублей 32 копейки; ФИО66 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5982 рубля 74 копейки; ФИО67 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3953 рубля 85 копеек; ФИО68 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3722 рубля 58 копеек; ФИО69 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4862 рубля 03 копейки; ФИО70 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4088 рублей 54 копеек; ФИО71 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2464 рубля 25 копеек; ФИО72 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4724 рубля 05 копеек; ФИО73 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3976 рублей 01 копейка; ФИО74 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 8600 рублей 55 копеек; ФИО75 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6782 рубля 86 копеек; ФИО4 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5305 рублей 13 копеек; ФИО76 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1592 рубля 03 копейки; ФИО77 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5493 рубля 06 копеек; ФИО78 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3441 рубль 04 копейки; ФИО79 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2709 рублей 51 копеек; ФИО80 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6847 рублей 85 копеек; ФИО81 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 11521 рубль75 копеек; ФИО82 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3358 рублей 23 копейки; ФИО6 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3839 рублей 21 копейка; ФИО3 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2889 рублей 26 копеек; ФИО83 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4414 рубля 71 копейка; ФИО84 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4905 рублей 48 копеек; ФИО85 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6248 рублей 47 копеек; ФИО86 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3364 рубля 09 копеек; ФИО87 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4104 рубля 86 копеек; ФИО88 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2849 рублей 28 копеек; ФИО89 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4067 рублей 64 копейки; ФИО90 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7112 рублей 24 копейки; ФИО7 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3415 рублей 96 копеек; ФИО91 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5140 рублей 86 копеек; ФИО11 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2575 рублей 53 копейки; ФИО92 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6670 рублей 90 копеек; ФИО93 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5892 рубля 08 копеек; ФИО94 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3942 рубля 41 копейка; ФИО95 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1941 рубль 51 копейка; ФИО96 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4187 рублей; ФИО2 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1975 рублей 05 копеек; ФИО97 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1880 рублей 91 копейка; ФИО98 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5588 рублей 09 копеек; ФИО99 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3614 рублей 14 копеек; ФИО100 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2667 рублей 44 копейки; ФИО101 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3269 рублей 94 копейки; ФИО102 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4581 рубль 73 копейки; ФИО103 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 8621 рубль 37 копеек; ФИО104 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4880 рублей 04 копейки; ФИО105 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5430 рублей 13 копеек; ФИО106 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4142 рубля 72 копейки; ФИО107 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1943 рубля 09 копеек; ФИО108 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2333 рубля 08 копеек; ФИО109 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2915 рублей 68 копеек; ФИО110 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4746 рублей 61 копейка; ФИО111 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3804 рубля 78 копеек; ФИО112 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3776 рублей; ФИО113 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7785 рублей 98 копеек; ФИО5 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2698 рублей 18 копеек; ФИО114 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3858 рублей 45 копеек; ФИО115 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6499 рублей 04 копейки; ФИО116 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4401 рубль 19 копеек; ФИО117 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5207 рублей 57 копеек; ФИО118 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6101 рубль 47 копеек; ФИО119 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2987 рублей 69 копеек; ФИО120 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1719 рублей 55 копеек; ФИО121 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 8421 рубль 62 копейки; ФИО122 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4951 рубль 95 копеек; ФИО123 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3173 рублей 74 копейки; ФИО220 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5910 рублей 51 копейка; ФИО8 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3216 рублей 13 копеек; ФИО124 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3948 рублей 16 копеек; ФИО125 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3171 рубль 34 копейки; ФИО126 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 13197 рублей 46 копеек; ФИО127 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6112 рублей 69 копеек; ФИО128 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4776 рублей 09 копеек; ФИО129 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3068 рублей 23 копейки; ФИО130 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3930 рублей 68 копеек; ФИО131 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2865 рублей 37 копеек; ФИО132 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4323 рубля 52 копейки; ФИО133 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3405 рублей 21 копеек; ФИО134 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4480 рублей 38 копеек; ФИО135 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4272 рублей 29 копеек; ФИО136 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 409 рублей 45 копеек; ФИО137 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1365 рублей 41 копейка; ФИО138 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4052 рубля 07 копеек; ФИО139 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6082 рубля 25 копеек; ФИО140 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4690 рублей 74 копейки; ФИО142 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2444 рубля 03 копейки; ФИО143 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6096 рублей 71 копейка; ФИО144 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4082 рубля 96 копеек; ФИО145 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4911 рублей 53 копейки; ФИО146 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1370 рублей 09 копеек; ФИО147 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 791 рубль 29 копеек; ФИО148 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2515 рублей 38 копеек; ФИО149 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2759 рублей 29 копеек; ФИО150 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6203 рубля 64 копейки; ФИО151 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7195 рублей 47 копеек; ФИО152 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3151 рубль 61 копейка; ФИО10 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3683 рубля 99 копеек; ФИО9 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3522 рубля 09 копеек; ФИО153 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7382 рубля 78 копеек; ФИО154 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 11512 рублей 14 копеек; ФИО155 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3833 рубля 98 копеек; ФИО156 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5504 рубля 56 копеек; ФИО157 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2958 рублей 29 копеек; ФИО158 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3151 рубль66 копеек; ФИО159 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2908 рублей 08 копеек; ФИО160 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2263 рубля 06 копеек; ФИО161 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3163 рубля 01 копейка; ФИО162 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4033 рубля 23 копейки; ФИО163 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4644 рубля 93 копейки; ФИО164 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3000 рублей 41 копейка; ФИО165 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3515 рублей 29 копеек; ФИО166 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3236 рублей 77 копеек; ФИО167 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3745 рублей 55 копеек; ФИО168 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3082 рубля 94 копейки; ФИО169 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3111 рублей 36 копеек; ФИО170 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5708 рублей 05 копеек; ФИО171 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6475 рублей 19 копеек ФИО172 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4407 рублей 67 копеек; ФИО173 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5838 рублей 36 копеек; ФИО174 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2392 рубля 76 копейки; ФИО175 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3577 рублей 43 копейки; ФИО176 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 8627 рублей 69 копеек; ФИО177 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7661 рубль 44 копейки; ФИО178 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3636 рублей 46 копеек; ФИО179 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3083 рубля 01 копейка; ФИО180 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3894 рубля 65 копеек; ФИО181 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4015 рублей 17 копеек; ФИО182 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7432 рубля 96 копеек; ФИО184 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4006 рублей 22 копейки; ФИО185 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3309 рублей 06 копеек; ФИО186 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6814 рублей 41 копейка; ФИО187 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2644 рубля 17 копеек; ФИО188 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2193 рубля 69 копеек; ФИО189 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4085 рублей 59 копеек; ФИО190 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2486 рублей 65 копеек; ФИО191 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4675 рублей 04 копеек; ФИО192 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2733 рубля 48 копеек; ФИО193 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5205 рублей 74 копейки; ФИО194 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3737 рублей 37 копеек; ФИО195 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2658 рублей 59 копеек; ФИО196 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3433 рубля 06 копеек; ФИО197 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4579 рублей 74 копейки; ФИО198 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5609 рублей 37 копеек; ФИО199 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4785 рублей 48 копеек; ФИО200 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1655 рублей 35 копеек; ФИО201 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3578 рублей 63 копейки; ФИО202 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4030 рублей 23 копеек; ФИО203 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2964 рубля 51 копейка; ФИО204 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5354 рубля 01 копейка; ФИО205 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1297 рублей 24 копеек; ФИО206 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2887 рублей 06 копеек; ФИО207 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 858 рублей 89 копеек; ФИО208 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7946 рублей 44 копеек; ФИО209 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2682 рубля 18 копеек; ФИО210 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3147 рублей 96 копеек; ФИО211 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2088 рублей 91 копейка; ФИО212 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3478 рублей 08 копеек; ФИО213 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3011 рублей 85 копеек; ФИО1 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2881 рубль 86 копеек; ФИО214 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3639 рублей 84 копейки; ФИО215 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2564 рубля 29 копеек; ФИО216 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4863 рубля 86 копеек; Штабной Н.В. компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5226 рублей 58 копеек; ФИО217 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3773 рублей; ФИО218 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1249 рублей 74 копейки; ФИО219 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3236 рублей 94 копейки.

В судебном заседании помощник прокурора Заводского района г. Саратова Алимбеков И.Ю., а также истцы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, поддержали заявленные исковые требования с учетом их уточнения по основаниям, указанным в иске, просили суд их удовлетворить.

Представитель конкурсного управляющего ЗАО «СЗСМ» ФИО12 в судебном заседании не возражал против удовлетворения исковых требований исполняющего обязанности прокурора Заводского района города Саратова. Дополнительно пояснил, что на основании решений комиссии по трудовым спорам выданы удостоверения о взыскании задолженности по заработной плате с ЗАО «СЗСМ» за период с ноября 2017 года по май 2018 года в пользу вышеперечисленных работников, за исключением ФИО141 и ФИО183 Удостоверения предъявлены для исполнения в ПАО «Сбербанк России». Размер задолженности по заработной плате ФИО141 и ФИО183 подтвердил, размер компенсации за задержку выплаты заработной платы, определенный истцом в отношении каждого из работников, не оспаривал.

Иные лица, участвующее в деле, в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения дела извещены надлежащим образом.

На основании ст. 167 ГПК РФ суд определил рассмотреть дело в отсутствие неявившихся лиц. 

Выслушав истцов, представителя ответчика, исследовав материалы, суд приходит к выводу об удовлетворении исковых требований. 

Частью 3 ст. 37 Конституции Российской Федерации каждому гарантировано право на вознаграждение за труд без какой бы то ни было дискриминации и не ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда.

Одним из основных прав работника является право на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы (ст. 21 Трудового кодекса Российской Федерации).

В соответствии со ст. 129 Трудового кодекса Российской Федерации, заработная плата (оплата труда работника) - вознаграждение за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

Заработная плата работнику устанавливается трудовым договором в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда (ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации).

В соответствии с ч.ч. 3, 6 ст. 136 Трудового кодекса Российской Федерации, заработная плата выплачивается работнику, как правило, в месте выполнения им работы либо переводится в кредитную организацию, указанную в заявлении работника, на условиях, определенных коллективным договором или трудовым договором. Работник вправе заменить кредитную организацию, в которую должна быть переведена заработная плата, сообщив в письменной форме работодателю об изменении реквизитов для перевода заработной платы не позднее чем за пять рабочих дней до дня выплаты заработной платы.

Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца. Конкретная дата выплаты заработной платы устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором или трудовым договором не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за который она начислена.

Как установлено судом, истцы состояли в трудовых отношениях с ответчиком, что подтверждается копиями трудовых книжек. 

Согласно расчету задолженности по заработной плате, представленному ЗАО «СЗСМ» по запросу суда, перед истцами за период с ноября 2017 года по май 2018 года имеется задолженность по заработной плате.

На основании ст. 385 Трудового кодекса Российской Федерации, комиссия по трудовым спорам является органом по рассмотрению индивидуальных трудовых споров, за исключением споров, по которым настоящим Кодексом и иными федеральными законами установлен другой порядок их рассмотрения.

Индивидуальный трудовой спор рассматривается комиссией по трудовым спорам, если работник самостоятельно или с участием своего представителя не урегулировал разногласия при непосредственных переговорах с работодателем.

В силу ст. 389 Трудового кодекса Российской Федерации, решение комиссии по трудовым спорам подлежит исполнению в течение трех дней по истечении десяти дней, предусмотренных на обжалование.

В случае неисполнения решения комиссии по трудовым спорам в установленный срок указанная комиссия выдает работнику удостоверение, являющееся исполнительным документом. Работник может обратиться за удостоверением в течение одного месяца со дня принятия решения комиссией по трудовым спорам. В случае пропуска работником указанного срока по уважительным причинам комиссия по трудовым спорам может восстановить этот срок. Удостоверение не выдается, если работник или работодатель обратился в установленный срок с заявлением о перенесении трудового спора в суд.

Согласно ст. 391 Трудового кодекса Российской Федерации, в судах рассматриваются индивидуальные трудовые споры по заявлениям работника, работодателя или профессионального союза, защищающего интересы работника, когда они не согласны с решением комиссии по трудовым спорам либо когда работник обращается в суд, минуя комиссию по трудовым спорам, а также по заявлению прокурора, если решение комиссии по трудовым спорам не соответствует трудовому законодательству и иным актам, содержащим нормы трудового права.

На основании решений комиссии по трудовым спорам ЗАО «СЗСМ» выданы удостоверения о взыскании задолженности по заработной плате с ЗАО «СЗСМ» за период с ноября 2017 года по май 2018 года в пользу вышеперечисленных работников, за исключением ФИО141 и ФИО183 Удостоверения предъявлены для исполнения в ПАО «Сбербанк России». Данные обстоятельства подтверждаются протоколами комиссии по трудовым спорам ЗАО «СЗСМ» № 23 от 15 января 2018 года, №24 от 09 января 2018 года, № 5 от 25 января 2018 года, № 26 от 26 января 2018 года, №27 от 31 января 2018 года, № 28 от 14 февраля 2018 года, № 29 от 16 февраля 2018 года, № 29 от 16 февраля 2018 года, № 30 от 01 марта 2018 года, № 31 от 16 марта 2018 года, № 32 от 02 апреля 2018 года, № 33 от 10 апреля 2018 года, № 34 от 10 апреля 2018 года, № 35 от 21 мая 2018 года, № 36 от 21 июня 2018 года, реестрами передачи удостоверений, сведениями об исполнении удостоверений в отношении должника ЗАО «СЗСМ» ПАО «Сбербанк России» исх. № SD73425741 от 15 августа 2018 года, исх. № EDO-2329646.

Вместе с тем, поскольку истцы ФИО141 и ФИО183 за разрешением индивидуального трудового спора в комиссию по трудовым спорам не обращались, перед ними за спорный период имеется задолженность по заработной плате, что также подтверждается представленными ЗАО «СЗСМ» сведениями, доказательств, в силу ст. 56 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, свидетельствующих об отсутствии у работодателя задолженности по выплате указанным работникам заработной платы за период за ноября 2017 года май 2018 года в размере 30123 рубля 85 копеек и 67231 рубль 73 копейки соответственно, а также о наличии задолженности в ином размере, суду не представлено, с ЗАО «СЗСМ» в пользу ФИО141 следует взыскать задолженность по заработной плате за период за ноября 2017 года май 2018 года в размере 30123 рубля 85 копеек, в пользу ФИО183 - в размере 67231 рубль 73 копейки.

Согласно ст. 236 Трудового кодекса Российской Федерации, при нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не выплаченных в срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.

Судом установлено, что перед истцами на день рассмотрения дела судом имеется задолженность по заработной плате, решения комиссии по трудовым спорам в полном объеме не исполнены, что также подтверждается сведениями ЗАО «СЗСМ» о размере задолженности по заработной плате в отношении каждого из работников за период с ноября 2017 года по май 2018 года.

Поскольку судом установлены факты несвоевременной выплаты заработной платы истцам, то в данном случае имеются основания для применения ст. 236 Трудового кодекса Российской Федерации.

Истцом представлен расчет компенсации за несвоевременную выплату заработной платы в отношении каждого из работников за период с 01 июня 2018 года по 04 октября 2018 года. Судом проверен представленный истцом расчет компенсации за несвоевременную выплату заработной платы, признан верным и соответствующим требованиям ст. 236 Трудового кодекса Российской Федерации, в связи с чем с ответчика в пользу истцов подлежит взысканию компенсация за несвоевременную выплату заработной платы за период с 01 июня 2018 года по 04 октября 2018 года в размере, указанном в расчете.

Определением Арбитражного суда Саратовской области от 05 марта 2018 года была введена процедура наблюдения в отношении ЗАО «СЗСМ». Решением Арбитражного суда Саратовской области от 29 августа 2018 года ЗАО «СЗСМ» признано несостоятельным (банкротом), открыто конкурсное производство.

В соответствии со ст. 220 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации суд прекращает производство по делу в случае, если: дело не подлежит рассмотрению и разрешению в суде в порядке гражданского судопроизводства по основаниям, предусмотренным пунктом 1 части первой статьи 134 настоящего Кодекса. 

В силу абз. 7 п. 1 ст. 126 Федерального закона от 26 октября 2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» все требования кредиторов по денежным обязательствам, об уплате обязательных платежей, иные имущественные требования, за исключением текущих платежей, указанных в п. 1 ст. 134 настоящего Федерального закона, и требований о признании права собственности, об истребовании имущества из чужого незаконного владения, о признании недействительными ничтожных сделок и о применении последствий их недействительности могут быть предъявлены только в ходе конкурсного производства.

Как следует из положений ст. ст. 15, 16, 57 и ч. 1 ст. 381 Трудового кодекса Российской Федерации, требования работников о взыскании заработной платы являются существом (предметом) индивидуальных трудовых споров, вытекающих из трудовых правоотношений.

Суды рассматривают и разрешают дела, предусмотренные ч. ч. 1 и 2 ст. 22 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, за исключением экономических споров и других дел, отнесенных федеральным конституционным законом и федеральным законом к ведению арбитражных судов (ч. 3 ст. 22 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации).

К подведомственности судов в силу ч. 1 ст. 22 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации отнесены исковые дела с участием граждан о защите нарушенных прав по спорам, возникающим из трудовых правоотношений.

Согласно п. 1 ч. 1 ст. 33 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации дела о банкротстве отнесены к специальной подведомственности арбитражных судов, рассмотрение которых осуществляется по правилам, предусмотренным данным Кодексом, с особенностями, установленными Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (ст. 32 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»).

Характер правоотношений, из которых возникают индивидуальные трудовые споры, включая споры о взыскании заработной платы, исключает возможность отнесения таких споров к ведению арбитражных судов, в том числе и при рассмотрении дел о банкротстве.

Данный вывод подтверждается положением абз. 2 п. 11 ст. 16 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», содержащем норму о том, что трудовые споры между должником и работником должника рассматриваются в порядке, определенном трудовым законодательством и гражданским процессуальным законодательством.

Таким образом, в случае введения арбитражным судом по делу о банкротстве наблюдения или принятия решения о банкротстве и открытии конкурсного производства в отношении работодателя (организации-должника) дела по требованиям работников о взыскании заработной платы с такого работодателя относятся к подведомственности судов общей юрисдикции.

При таких обстоятельствах оснований для прекращения производства по делу в связи с введением в отношении ЗАО «СЗСМ» конкурсного производства у суда не имеется. 

Руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

решил:

Исковые требования исполняющего обязанности прокурора Заводского района города Саратова в защиту прав и законных интересов ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО4, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО6, ФИО3, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО7, ФИО91, ФИО11, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО2, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО5, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО220, ФИО8, ФИО124, ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144 Г арника Гарегановича, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО10, ФИО9, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО159, ФИО160, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО168, ФИО169, ФИО170, ФИО171, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО175, ФИО176, ФИО177, ФИО178, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО185, ФИО186, ФИО187, ФИО188, ФИО189, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО193, ФИО194, ФИО195, ФИО196, ФИО197, ФИО198, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО202, ФИО203, ФИО204, ФИО205, ФИО206, ФИО207, ФИО208, ФИО209, ФИО210, ФИО211, ФИО212, ФИО213, ФИО1, ФИО214, ФИО215, ФИО216, ФИО222, ФИО217, ФИО218 к закрытому акционерному обществу «Саратовский завод стройматериалов» о взыскании задолженности по заработной плате, компенсации за нарушение установленного срока выплаты заработной платы, удовлетворить.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО141 задолженность по заработной плате за период с ноября 2017 года по май 2018 года в размере 30123 рубля 85 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО183 задолженность по заработной плате за период с ноября 2017 года по май 2018 года в размере 67231 рубль 73 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО13 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2054 рубля 91 копейка. 

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО14 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3209 рублей 77 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО15 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4010 рублей 33 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО16 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4440 рублей 17 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО17 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере1586 рублей 16 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО18 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4372 рубля 88 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО19 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5204 рубля 83 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО20 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5025 рублей 91 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО21 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2923 рубля 13 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО22 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2291 рубль 64 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО23 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6419 рублей 88 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО24 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2723 рубля 18 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО25 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3567 рублей 13 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО26 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4317 рублей 78 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО27 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4048 рублей 17 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО28 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3969 рублей 97 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО29 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5274 рубля 59 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО30 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2763 рубля 06 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО31 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3424 рубля 61 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО32 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 8408 рублей 28 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО33 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3990 рублей 37 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО34 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3066 рублей 13 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО35 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7642 рубля 41 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО36 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7029 рублей 74 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО37 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4780 рублей 83 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО38 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4387 рублей 67 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО39 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 9609 рублей 44 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО40 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5296 рублей 07 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО41 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4303 рубля 19 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО42 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2514 рубля 49 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО43 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2733 рубля 89 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО44 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2668 рублей 29 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО45 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1735 рублей 82 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО46 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2705 рублей 47 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО47 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1271 рубль 20 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО48 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4780 рублей 41 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО49 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3605 рублей 36 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО50 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 11158 рублей 44 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО51 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4385 рублей 78 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО52 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3786 рублей 52 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО53 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4493 рубля 26 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО54 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2854 рублей 99 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО55 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1392 рубля 05 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО56 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5482 рубля 97 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО57 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4043 рубля 47 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО58 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4029 рублей 65 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО59 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4836 рублей 26 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО60 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3501 рубль 42 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО61 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2227 рублей 21 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО62 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5730 рублей 36 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО63 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5391 рубль 25 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО64 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7770 рублей 40 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО65 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4398 рублей 32 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО66 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5982 рубля 74 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО67 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3953 рубля 85 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО68 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3722 рубля 58 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО69 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4862 рубля 03 копейки;

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО70 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4088 рублей 54 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО71 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2464 рубля 25 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО72 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4724 рубля 05 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО73 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3976 рублей 01 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО74 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 8600 рублей 55 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО75 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6782 рубля 86 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО4 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5305 рублей 13 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО76 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1592 рубля 03 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО77 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5493 рубля 06 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО78 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3441 рубль 04 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО79 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2709 рублей 51 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО80 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6847 рублей 85 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО81 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 11521 рубль75 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО82 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3358 рублей 23 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО6 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3839 рублей 21 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО3 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2889 рублей 26 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО83 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4414 рубля 71 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО84 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4905 рублей 48 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО85 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6248 рублей 47 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО86 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3364 рубля 09 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО87 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4104 рубля 86 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО88 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2849 рублей 28 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО89 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4067 рублей 64 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО90 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7112 рублей 24 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО7 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3415 рублей 96 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО91 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5140 рублей 86 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО11 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2575 рублей 53 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО92 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6670 рублей 90 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО93 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5892 рубля 08 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО94 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3942 рубля 41 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО95 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1941 рубль 51 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО96 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4187 рублей.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО2 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1975 рублей 05 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО97 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1880 рублей 91 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО98 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5588 рублей 09 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО99 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3614 рублей 14 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО100 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2667 рублей 44 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО101 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3269 рублей 94 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО102 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4581 рубль 73 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО103 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 8621 рубль 37 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО104 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4880 рублей 04 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО105 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5430 рублей 13 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО106 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4142 рубля 72 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО107 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1943 рубля 9 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО108 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2333 рубля 08 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО109 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2915 рублей 68 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО110 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4746 рублей 61 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО111 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3804 рубля 78 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО112 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3776 рублей.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО113 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7785 рублей 98 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО5 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2698 рублей 18 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО114 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3858 рублей 45 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО115 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6499 рублей 04 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО116 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4401 рубль 19 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО117 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5207 рублей 57 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО118 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6101 рубль 47 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО119 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2987 рублей 69 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО120 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1719 рублей 55 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО121 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 8421 рубль 62 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО122 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4951 рубль 95 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО123 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3173 рублей 74 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО220 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5910 рублей 51 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО8 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3216 рублей 13 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО124 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3948 рублей 16 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО125 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3171 рубль 34 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО126 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 13197 рублей 46 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО127 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6112 рублей 69 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО128 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4776 рублей 09 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО129 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3068 рублей 23 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО130 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3930 рублей 68 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО131 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2865 рублей 37 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО132 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4323 рубля 52 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО133 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3405 рублей 21 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО134 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4480 рублей 38 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО135 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4272 рублей 29 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО136 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 409 рублей 45 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО137 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1365 рублей 41 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО138 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4052 рубля 07 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО139 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6082 рубля 25 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО140 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4690 рублей 74 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО142 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2444 рубля 03 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО143 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6096 рублей 71 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО144 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4082 рубля 96 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО145 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4911 рублей 53 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО146 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1370 рублей 09 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО147 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 791 рубль 29 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО148 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2515 рублей 38 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО149 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2759 рублей 29 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО150 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6203 рубля 64 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО151 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7195 рублей 47 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО152 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3151 рубль 61 копейка;

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО10 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3683 рубля 99 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО9 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3522 рубля 09 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО153 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7382 рубля 78 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО154 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 11512 рублей 14 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО155 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3833 рубля 98 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО156 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5504 рубля 56 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО157 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2958 рублей 29 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО158 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3151 рубль66 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО159 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2908 рублей 08 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО160 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2263 рубля 06 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО161 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3163 рубля 01 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО162 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4033 рубля 23 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО163 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4644 рубля 93 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО164 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3000 рублей 41 копейка;

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО165 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3515 рублей 29 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО166 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3236 рублей 77 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО167 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3745 рублей 55 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО168 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3082 рубля 94 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО169 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3111 рублей 36 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО170 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5708 рублей 05 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО171 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6475 рублей 19 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО172 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4407 рублей 67 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО173 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5838 рублей 36 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО174 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2392 рубля 76 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО175 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3577 рублей 43 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО176 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 8627 рублей 69 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО177 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7661 рубль 44 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО178 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3636 рублей 46 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО179 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3083 рубля 01 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО180 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3894 рубля 65 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО181 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4015 рублей 17 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО182 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7432 рубля 96 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО184 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4006 рублей 22 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО185 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3309 рублей 06 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО186 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6814 рублей 41 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО187 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2644 рубля 17 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО188 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2193 рубля 69 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО189 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4085 рублей 59 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО190 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2486 рублей 65 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО191 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4675 рублей 04 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО192 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2733 рубля 48 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО193 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5205 рублей 74 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО194 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3737 рублей 37 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО195 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2658 рублей 59 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО196 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3433 рубля 06 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО197 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4579 рублей 74 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО198 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5609 рублей 37 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО199 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4785 рублей 48 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО200 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1655 рублей 35 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО201 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3578 рублей 63 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО202 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4030 рублей 23 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО203 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2964 рубля 51 копейка;

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО204 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5354 рубля 01 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО205 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1297 рублей 24 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО206 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2887 рублей 06 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО207 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 858 рублей 89 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО208 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7946 рублей 44 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО209 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2682 рубля 18 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО210 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3147 рублей 96 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО211 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2088 рублей 91 копейка.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО212 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3478 рублей 08 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО213 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3011 рублей 85 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО1 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2881 рубль 86 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО214 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3639 рублей 84 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО215 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2564 рубля 29 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО216 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4863 рубля 86 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО222 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5226 рублей 58 копеек.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО217 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3773 рублей.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО218 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1249 рублей 74 копейки.

Взыскать с закрытого акционерного общества «Саратовский завод стройматериалов» в пользу ФИО219 компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3236 рублей 94 копейки.

Решение может быть обжаловано в Саратовский областной суд через Заводской районный суд города Саратова в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения. 

Мотивированное решение изготовлено 16 октября 2018 года.

Судья И.П. Агаркова